
2023/06/1 

 

NPBガールズ T2023 現況報告ならびにお願い 

 

石 川 県 野 球 協 会 

事務局長 池田光一 

 

1：出場チーム 47チーム 

秋田県と香川県を除く 44都道府県から各 1チームが出場 

 石川県は「輝プリンセス」と「煌（きらめき）エンゼルス」の 2チーム出場 

  NPB推薦を加えて、計 47チーム 

 

2：交流戦の実施 

  初戦で敗退したチーム同士の交流戦を実施する。 

7/27（木）・28（金）の 2日間。 

  会場は、金沢内川少年野球場を主として使用する。 

  会場の運営は、金沢市野球協会が担当。 

  ※ 添付資料①「試合予定表」を参照してください。 

 

3：北信越地区大学準硬式野球連盟の協力 

  昨年同様、同連盟からご協力を得ることができました。 

  男子学生 3名の補助員と女子学生 2名の放送員が各会場に派遣されます。 

  ※ 添付資料②「学生委員派遣表」を参照してください 

 

4：看護師の派遣について 

  7/27（木）の中能登会場のみ、未定。（石川県ナースセンターの回答） 

  ※ 添付資料③「看護師派遣依頼表」を参照してください。 

  ※ 金沢内川の看護師派遣を依頼中。 

 

5：競技会場役員名簿について 

  各会場の競技役員名簿を 6/30（金）までにご提出をお願いします。 

  スタッフ証の作成に使用します。 

  また、7/1～7/14までに決定した方については、7/15に名簿をお送りください。 

  ※ 添付資料④「競技会場役員名簿」を参照してください。 

 



 

6：委嘱状・便宜供与願いについて 

  委嘱状と便宜供与願いのデータをお届けしますので、必要な方にお渡しください。 

氏名は、記入してください。 

日付等の訂正が必要な場合は、お申し出ください。 

  ※ 添付資料⑤「委嘱状」、添付資料⑥「便宜供与願い」参照してください。 

 

7：開会式について 

  開会式：7/25（火）14：50～ いしかわ総合スポーツセンター メインアリーナ 

  ※ 当日の集合時刻は 9時です。 

  ※ 原則として、競技会場役員名簿№1の競技会場責任者は、出席してください。 

全軟連役員との会議があります。 

不都合な場合は、代理出席をお願いします。 

 

8：チーム配布物の仕分け作業について 

  大会プログラム等、チームに配布する品物の仕分け作業を次のとおり行います。 

  多くの皆様のご協力をお願いします。 

日時 7/23（日）・24（月）の 2日間 9時～18時ごろまで 

会場 いしかわ総合スポーツセンター会議室 

※ 都合のつく方は、事務局「池田」までご連絡をお願いします。 

※ 午前中、午後の半日でも結構です。１日ＯＫの方には昼食を用意します。 

 

9：後援申請について 

  石川県、金沢市、かほく市、野々市市、志賀町、中能登町、七尾市、および県を除く 

  市町教育委員会に後援申請をお送りしました。 

 

10：熱中症対策等の会場設営について 

  熱中症対策、仮設トイレ等の会場設営については、下記ご担当者様へ直接連絡の上 

見積りを取ってください。宜しくお願いします。 

 担当者：ＫＣＳ「小久保」様 

会社：076-262-2611 携帯：080-2963-0928 

  今年は、ベンチ入り人数が 25名と昨年より人数が増えます。ベンチの狭い会場では 

  ベンチ横に第 2ベンチのテントを設営してください。 

  なお、行政等からテントの借り上げが可能な場合は、借り上げをお願いします。 

  また、看板等の発注はお控えください。 

 



 

11：氷、氷嚢の提供 

  今年も金沢文化スポーツコミッションから氷と氷嚢のご提供を頂きます。 

  氷の数量等、詳細は改めてお知らせします。 

 

12：飲料とイベントクーラーについて 

  昨年同様、飲料（スポーツ飲料・お茶）とイベントクーラーは、事前にお届け 

します。 

 

13：物販について 

  会場で物販（お土産、食べ物・飲料等）は可能ですが、業者名と品目を事前に 

  NPBに届けることになっています。 

  昨年もキッチンカーの出店がありましたが、その場合、早目にお知らせください。 

 

 

以上、取り急ぎ、報告方々お願いをお知らせいたしましたが、ご不明な点は何なりと 

お申し出ください。 

 平日開催で役員の確保が難しいと存じますが、ご高配を宜しくお願い申し上げます。 

大会に参加したチームに喜んで頂けるよう、汗を流しましょう。 


